
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it 

                      Giorgio Pulizzi, telefono: 0923599260, e-mail: giorgio.pulizzi@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto istruzione e ricerca, triennio 2019-

2021, del 18 gennaio 2024, articolo 57; 

Visto  il D.M. n. 132 del 4 luglio 2024, contenente disposizioni concernenti i criteri per 

l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A; 

Visto  il CCNI del 10.7.2025 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2025/2028, art. 14 

lett. b1 il quale prevede che “sui posti disponibili e non vacanti ad altro 

funzionario titolare di incarico di DSGA, laddove non siano presenti funzionari 

privi di incarico di DSGA che abbia manifestato disponibilità all'assunzione 

dell'incarico ad interim. In tale fattispecie si applicano le disposizioni dettate 

dall'art. 57 del citato CCNL, secondo l'ordine di priorità ivi stabilito e sulla base 

dei criteri definiti dal citato DM n. 132/2024”; 

Vista  la nota AOODGPER 159306 del 11.7.2025 concernente le indicazioni operative 

in ordine alla procedura di utilizzazione e assegnazione provvisoria del 

personale docente, educativo e ATA, per l’a.s. 2025/26; 

Visto il C.I.R. dell’U.S.R. Sicilia per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 del 

4.8.2025 concernente le utilizzazioni del personale scolastico, punto 5 lett. b) il 

quale dispone in merito alle assenze del D.S.G.A. titolare per un periodo 

continuativo superiore a tre mesi; 

Esaminati  i reclami pervenuti avverso la precedente graduatoria provvisoria adottata con 

proprio provvedimento prot. USPTP n. 16053 del 17.9.2025;  

Ritenuto  di dover rettificare la predetta graduatoria;  

 

DISPONE 

 

La rettifica della graduatoria adottata con proprio decreto prot. USPTP n. 16053 del 17.9.2025 e 

la contestuale pubblicazione della presente graduatoria provvisoria degli aspiranti disponibili a 

ricoprire l’incarico di DSGA fino al 12.12.2025 presso l’I.I.S. “R. D’Altavilla” di Mazara del Vallo 

(TP). 

 

 

mailto:michela.modica6@istruzione.it
mailto:giorgio.pulizzi@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it 

                      Giorgio Pulizzi, telefono: 0923599260, e-mail: giorgio.pulizzi@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Assistenti amministrativi di ruolo nella provincia, con titolo di studio non inferiore al diploma di maturità, anche 
quadriennale; 

Cognome e Nome Data di nascita  

SPAGNOLO ANTONINO 05/08/1984  

Assistenti amministrativi di ruolo in servizio in altra provincia della Sicilia; 

Cognome e Nome Data di nascita  

MOCERI MARIA 01/04/1992  

GAGLIANO CATERINA 24/12/1989  

Assistenti amministrativi non di ruolo, secondo quanto previsto dall’art. 5 lett. b), punto 6, del C.I.R. del 
04/08/2025; 

Cognome e Nome Data di nascita  

FERRARO NOEMI 04/04/1997  

IMBROGNO ILARIA 26/05/1993  

CARAMUTA GIANMARCO 09/04/1993  

Domande escluse 

Cognome e Nome Data di nascita 

CIURLUINI VERUSCA 10/10/1975 

PERZI' NINFA 09/04/1992 

SANTONOCITO AGATA 19/02/1992 

ZUMMO AGNESE 08/08/1994 

 

Avverso le predette graduatorie gli interessati possono presentare motivato reclamo a mezzo 

PEC alla casella usptp@postacert.istruzione.it di questo Ufficio entro cinque giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento. 

Il personale, utilmente inserito in graduatoria, che non fosse eventualmente interessato alla 

nomina dovrà far pervenire formale rinuncia entro il termine e con la modalità sopra indicati. 

 

 

 

 

 

 
Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Trapani 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al Sito web istituzionale ed Albo online 

 

Il Dirigente   

Davide Nugnes 

mailto:michela.modica6@istruzione.it
mailto:giorgio.pulizzi@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/
mailto:usptp@postacert.istruzione.it

		2025-09-25T14:26:46+0200
	Davide Nugnes


		2025-09-25T14:44:51+0200
	protocollo




